Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Frank Hofstede Management B.V.

Gegevens onderneming

KvK nr. 30181439, gevestigd te (9728 BM) Groningen aan de Paterswoldseweg

806

Activiteiten onderneming

Organisatie - adviesbureau (KvK register)

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 € 62.248,00
2017 € 190.997,00
2016 € 198.000,00

2015 € 268.238,00

Winst en verlies

€ 34.391,00
€ -233.777,00
€ 298.141,00

€ -6.583,00

Balanstotaal
€ 294.028,00
€ 494.021,00
€ 481.694,00

€ 210.990,00

6

04-03-2020

F.18/19/18
NL:TZ:0000092890:F001
05-02-2019

mr. A.L. Goederee
mr P.T. Bakker

05-03-2019
1

05-03-2019
1

05-03-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f451dbe8-3629-e911-80d2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=315a44c6-2768-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

(nog) niet bekend 05-03-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-03-2019

Toelichting
1

n.v.t.
Boedelsaldo
€ 0,00 05-12-2019

5
Verslagperiode
van 05-03-2019
5-2-2019 1
t/m
27-2-2019
van 05-06-2019
28-2-2019 2
t/m
2-6-2019
van 05-12-2019
3-6-2019 5
t/m
5-12-2019
van 04-03-2020
6-12-2019 6
t/m
20-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 42 min
2 6 uur 0 min
3 3 uur 48 min
4 0 uur 1 min
5 3 uur 42 min
6 10 uur 0 min

totaal 32 uur 13 min



Toelichting bestede uren

01,50 (curator)
03,90 (mr. L.G. van Dijk)
03,30 (mr. A. Gras)

4,0 (L.G. van Dijk)
2,0 (I. Zenginer, failissementsmedewerker)

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder tevens bestuurder is de heer Frank Hofstede.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Een “virtuele”bedrijfsruimte wordt gehuurd van Regus. In deze huurruimte zijn
geen activiteiten voortgezet. De huuris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op eigen aangifte van de bestuurder en enig
aandeelhouder uitgesproken.

05-03-2019

1

05-06-2019
2

05-03-2019
1

05-12-2019
ERE

05-03-2019

1

05-03-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

o 05-03-2019
Toelichting 1
Blijkens de eigen aangifte tot faillietverklaring zijn er geen personeelsleden ten
tijde van het faillissement. De failliete vennootschap is opgericht in 2002 en
participeerde in vennootschappen in de ICT branche die werkten aan de
ontwikkeling van (eigen) software. Na aanvankelijke successen zijn diverse
project vennootschappen, waaronder Digisaurus en meer recent haar
doorstarter OF-Connect BV gefailleerd. In een conflict met een investeerder
zou de failliet zijn gedwongen tot beéindiging van de
managementovereenkomst en tot overdracht van de aandelen in (de latere
failliet) OF-Connect BV. De management BV ontving geen managementfees
meer en had geen inkomen of vermogen en kon haar schulden niet meer
voldoen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken geregistreerd als eigendom. 05-03-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aanwezig. Bestuurder stelt dat er 05-03-2019

bedrijfsmiddelen waren, maar deze zijn ontvreemd in een ander faillissement. 1

Bestuurder is gevraagd om nadere gegevens.

Bestuurder heeft een lijst van “vermiste” bezittingen verstrekt. Aan de hand 05-06-2019

daarvan kan niet worden vastgesteld dat de zaken eigendom zijn van de 2

failliet. Evenmin is bekend waar en onder wie deze zaken thans zouden zijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is niet gebleken van aanwezige voorraden. 05-03-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend zijn er geen andere activa aanwezig. 05-03-2019
1

Eris een aandelenbelang in een lege vennootschap. Bestuurder is gevraagd 05-06-2019

deze te ontbinden. 2

In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden dat de bestuurder van 05-12-2019

gefailleerde nog beschikte over enkele inloggegevens die toegang bieden tot 5

digitale bestanden. Deze bestanden zijn foto en/of video bestanden die
gebruikt kunnen worden voor marketing doeleinden (zogenaamde stockfoto’s).
De bestanden vertegenwoordigen mogelijk waarde. Onduidelijk is nog in
hoeverre gefailleerde rechthebbende is tot deze bestanden. Een partij heeft
zich gemeld stellende rechthebbende te zijn tot de foto’s / video’s. Beoordeeld
wordt in hoeverre de boedel aanspraak kan maken op betaling voor het
verstrekken van de inlogcodes.

Daarnaast zou een door een derde gebruikte domeinnaam op naam van
gefailleerde zijn geregistreerd. Naar de curator begrijpt heeft deze registratie
ten onrechte op naam van de gefailleerde vennootschap plaatsgevonden. De
gebruiker verzoekt thans om overdracht van de domeinnaam. De curator
probeert in de komende verslagperiode een en ander duidelijk te krijgen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

(Verslag 3) 05-09-2019
Verzoek aan handelsregister is door bestuurder gedaan aan de curator is 4
gevraagd om akkoord te gaan en het formulier (mede) te ondertekenen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zouden naar de administratie en mededelingen van de bestuurder slechts 05-03-2019
oude, oninbare debiteuren zijn. Nader onderzoek loopt. 1

Uit de administratie blijkt een rekening-courant verhouding te hebben bestaan 05-06-2019
met de bestuurder uit hoofde waarvan de bestuurder een schuld heeft aan de 2
vennootschap. De bestuurder heeft verklaard dat dit een oude schuld betreft

uit 2010 en nu berooid te zijn achtergebleven na vele faillissementen en

misgelopen samenwerkingen. Hij stelt niet over een inkomen of enig vermogen

te beschikken. Al hetgeen hij had is ingebracht in de ondernemingen.

Bestuurder is gevraagd naar verifieerbare gegevens over zijn inkomens- en
vermogenspositie.

Van de bestuurder zijn inmiddels enkele gegevens ontvangen. Deze zijn 05-12-2019
vooralsnog echter onvoldoende om een gedegen beeld te krijgen. 5

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 50.000,00

Toelichting vordering van bank(en)
Volgens de crediteurenlijst is er een schuld bij een bank ter grootte van €
50.000,00. De bank heeft nog geen vordering ingediend bij de curator.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

05-03-2019

1

05-03-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 05-03-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 05-03-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek 05-03-2019
1

2017: de jaarrekening werd op 31 oktober 2018 gedeponeerd en is aldus 05-12-2019

tijdig gedeponeerd. 5

2016: de jaarrekening werd op 5 februari 2018 gedeponeerd en is aldus te
laat gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

(Verslag 3)
Een melding van een derde omtrent enkele transacties wordt nader
onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 100,00

Toelichting
Aansprakelijkheidsverzekering curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 138.133,00

€161.849,00

€ 168.674,00

05-03-2019
1

05-03-2019
1

05-03-2019

mE1

05-03-2019
1

05-09-2019
E 4

05-03-2019
1

05-03-2019
1

05-06-2019
2

05-12-2019
ERE



8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

Toelichting

Blijkens de administratie zijn er 5 crediteuren, eris 1 vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24,75

Toelichting
€ 24,75 ingediend, € 66.700,00 nog niet ingediend

€ 205,22

Toelichting
€ 205,22 ingediend, € 66.700,00 nog niet ingediend.

De bank heeft nog geen vordering ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Crediteuren worden aangeschreven (adresgegevens blijken niet juist en
compleet).

Bekende en traceerbare crediteuren zijn aangeschreven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

05-03-2019
1

05-03-2019
1

05-12-2019
ERE

05-03-2019
1

05-06-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend 05-03-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Ontbinding van de vennootschap SEC zal moeten plaatsvinden. Ook zal de 05-06-2019
vermogenspositie van bestuurder beoordeeld moeten worden en zo mogelijk 2

een afspraak over betaling. Als dat heeft plaats gehad kan het faillissement

worden beéindigd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

(Verslag 3) 05-09-2019
Gelet op de ontwikkelingen onder 3 en 7 kan nog geen afwikkeling van het Bk
faillissement plaatshebben.

10.3 Indiening volgend verslag
I 4-6-2020 04-03-2020
6

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


